e-mail: Mario.Sagasser@t-online.de

Einladung zum

5. DORIS-SAGASSER-Marathon

Datum: Freitag, 4. Januar 2013 (Doris wird an diesem Tag 45 Jahre jung.)

Startzeit: 9:00 Uhr (Treffpunkt 24558 Henstedt-Ulzburg, Greifswalder Str. 10)

Ausgabe Startnummern: 8:00 – 8:30 Uhr (24558 Henstedt-Ulzburg, Greifswalder Str. 10)

Organisator: Doris und Mario Sagasser, Greifswalder Str. 10, 24558 Henstedt-Ulzburg

Veranstalter: SV Henstedt-Ulzburg e.V.

Hinweis: zu diesem Lauf sind v.a. erfahrene Marathonläufer bzw. Marathonsammler angesprochen, da die Wetterverhältnisse sehr winterlich sein können. Bei Fragen bitte die Organisatoren kontaktieren.

Strecke: Henstedt-Ulzburg, südlich Greifswalder Straße, Naturlandschaft an der Pinnau: Naturwege, leicht wellig, ca. 200 m auf Spielstraße (gegenseitige Rücksichtnahme mit anderen Verkehrsteilnehmern), Rundenlänge 1.507 m, d.h. 28 Runden.

Rundenzählung: Grundsätzlich ist jeder Läufer ist für seine Rundenzählung selbst verantwortlich. Ggfs. durch den Organisator an der Verpflegungsstelle.

Startgeld: 7 Euro (zahlbar bei Ausgabe der Startnummer)

Meldeschluss: 17. Dezember 2012, 18:00 h oder wenn Teilnehmerlimit erreicht. Alle Melder, die sich bis zum 17.12.2012 angemeldet haben, erhalten beim Zieleinlauf eine Medaille.

Anmeldungen: per e-Mail <u>mario.sagasser@t-online.de</u> oder Telefon: 0 41 93/9 52 12; Nachmeldungen am Start sind nur begrenzt möglich! Nachmeldegebühr: 3 Euro

Verpflegung: Eigenverpflegung! Wir stellen in unserer Garage (im Start-/Zielbereich) einen Tisch auf. Dort können die Teilnehmer ihre Eigenverpflegung abstellen.

Wg. der Jahreszeit stellen wir <u>zusätzlich</u> warmen <u>Zitronentee</u> bereit. Dieser muss selbst gezapft werden.

Auszeichnungen: Urkunden und Ergebnislisten (per email -> Adresse mitteilen!)

Zeitlimit: 5:30 Stunden plus Toleranz

Haftung: Die Organisatoren/der Veranstalter übernimmt für Unfälle und Verletzungen aller Art sowie Diebstahl oder sonstige Schäden keine Haftung.

Mit der Anmeldung stimmt der Teilnehmer diesem Haftungsausschluss zu.

Der Lauf hat den Charakter eines gemeinsamen Laufs, bei dem jeder für sich selbst haftet.

Den Anweisungen der Organisatoren ist Folge zu leisten.

Die Veranstaltung ist bei der Gemeindeverwaltung Henstedt-Ulzburg angemeldet.

Die Veranstaltung ist vom SHLV genehmigt.

Parken: 2 ausgewiesene Parkflächen in der Greifswalder Str., 2 ausgewiesene Parkflächen Schweriner Str. (Achtung, keine direkte Durchfahrt von Greifswalder Str. zur Schweriner Str., sondern über Usedomer Str.,) sowie Parkstreifen an Usedomer Str.

<u>Hinweis</u>: Greifswalder Str. und Schweriner Str. sind Spielstraßen; Parken außerhalb ausgewiesener Parkfläche wird durch Politessen kontrolliert!

Umkleidemöglichkeiten: im Start-/Zielbereich in Garage

Toilette: im Haus